
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 11. 5. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 11. 5. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém jednání dne 11. 5. 2023 schválilo v rámci rozpočtových 
změn 10/23 usnesením č. 177/2023/ZK-26 rozpočtová opatření č. 101/Z – 103/Z. 

 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 

Rozpočtové opatření č. 101/Z 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 92 853 2 000 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -2 000 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 
na poskytnutí individuální dotace pro Autoklub České republiky na realizaci Mistrovství světa v rally – Central 
European Rally 2023 ve výši 2 000 000,00 Kč. Věcný materiál č. 482/RK/23 bude předložen radě kraje dne 
27. 4. 2023 a ke schválení zastupitelstvu kraje dne 11. 5. 2023. Finanční prostředky je navrženo uvolnit 
z rozpočtové rezervy kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 102/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 6121 Stavby  1051 9114306000000 -347 200,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 1491005401401 347 200,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -4 668 547,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 1491003401401 4 668 547,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -18 831,16 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 1071012401401 18 831,16 

2212 6121 Stavby  1051 9115026000000 -5 850,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 9115026401401 5 850,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491004900001 -2 351 760,00 



 2 

 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 1491004401401 2 351 760,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -32 240,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 9115108401401 32 240,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -40 120,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 9115161401401 40 060,00 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

 1057 9115161401401 60,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -14 100,00 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

 1057 9114414401401 14 100,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -20 297,75 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

 1057 1071012401401 20 297,75 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření za účelem zajištění finančního krytí 
výdajů vynaložených příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Jihočeského kraje na akcích 
realizovaných Jihočeským krajem v celkové výši 7 498 945,91 Kč dle žádostí o refundaci finančních 
prostředků SÚS JčK 05451/2023 formou zvýšení investičního a provozního příspěvku. Jedná se o výdaje na: 

1) výkupy pozemků a související náklady v celkové výši 7 464 488,16 Kč na akce: 

- "Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 – Slapy" (347 200,00 Kč), 

- "Obchvat města Kaplice, II. etapa – sil. II/154" (4 668 547,00 Kč), 

- "Přeložka sil II/128 Číměř" (18 831,16 Kč), 

- "Rekonstrukce II/157 – zúžení před Kaplice" (5 850,00 Kč), 

- "Přeložka silnice II/156, hráz rybníka Žár" (2 351 760,00 Kč), 

- "Křižovatka silnic II/154 a III/15618 Nové Hrady" (32 240,00 Kč), 

- "Rekonstrukce sil. III/15523 Roudné" (40 060,00 Kč); 

2) smlouvy o zřízení věcných břemen v celkové výši 14 160,00 Kč na akce: 

- "Rekonstrukce sil. III/15523 Roudné" (60,00 Kč), 

- "Most ev. č. 164-006 v obci Strmilov" (14 100,00 Kč); 

3) technickou výpomoc při vyvlastňovacím řízení ve výši 20 297,75 Kč na akci: 

- "Přeložka sil II/128 Číměř" (20 297,75 Kč). 

K financování budou použity dosud nerozdělené rozpočtové alokace ODSH v roce 2023, případně část 
rozpočtových alokací konkrétních akcí ODSH. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 103/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 5169 Nákup ostatních služeb  151 9101014000000 -4 000 000,00 

2251 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

810 1056 9122000000000 4 000 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství spolu s kanceláří hejtmana navrhují rozpočtové opatření na přesun 
finančních prostředků v objemu 4 000 000,00 Kč z rozpočtu KHEJ vyčleněných pro potřeby Jihočeského 
letiště do rozpočtu ODSH za účelem navýšení provozní dotace společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu zvýšených nákladů spojených se závazkem veřejné 
služby z důvodu zahájení provozu letiště. V souvislosti s navýšením provozní dotace je připraven Dodatek 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí provozní a investiční dotace ze dne 20. 12. 2022, který bude 
předložen k projednání v zastupitelstvu kraje dne 11. 5. 2023. Bez dopadu do salda. 

 

 


